
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου αριθμού θέσεων Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύν-
σεων στην εταιρεία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης 
Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε.» (άρθρο 15 του 
ν. 4872/2021, τελευταίο εδάφιο της παρ. 3 του άρ-
θρου 20 του Καταστατικού της εταιρείας).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ/οικ. 
67724/24.11.2022 (Β’ 6101) απόφασης, περί χορή-
γησης άδειας λειτουργίας στην ανώνυμη εταιρεία 
με την επωνυμία «ΚΑΛΤΕΚ- ΜΕΝΤΙΚΑΛ ΕΙΔΗ ΚΑΙ 
ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ- ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «ΚΑΛΤΕΚ ΜΕΝΤΙ-
ΚΑΛ Α.Ε.»- «KALTEQ MEDICAL A.E.».

3 Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Κέντρο Θα-
λασσίων Ερευνών  - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, (2) 
δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμματισμού 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2023 (έως 30 Ιουνίου 2023).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5011  (1)

Καθορισμός ανώτατου αριθμού θέσεων Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύν-
σεων στην εταιρεία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης 
Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε.» (άρθρο 15 του 
ν. 4872/2021, τελευταίο εδάφιο της παρ. 3 του 
άρθρου 20 του Καταστατικού της εταιρείας).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του Μέρους Β’ του ν. 4872/2021 «Δίκαιη Αναπτυξι-

ακή Μετάβαση, ρύθμιση ειδικότερων ζητημάτων απολι-
γνιτοποίησης και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 247) και 

ιδίως του άρθρου 15, με την παρ. 7 του οποίου εγκρίθηκε 
το Καταστατικό της εταιρείας «Ελληνική Εταιρεία Δίκαι-
ης Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε.», και ειδικότερα της 
παρ. 3 του άρθρου 20 του Καταστατικού,

β) της παρ. 3 του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

2) Την υπό στοιχεία Y35/22.09.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο 
Παπαθανάση» (Β’ 4405).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση και μετονο-
μασία Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’  155).

5) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6) Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

7) Την ανάγκη στελέχωσης της εταιρείας με την επω-
νυμία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετά-
βασης Α.Ε.» του άρθρου 15 του ν. 4872/2021 (Α’ 247) 
(Αριθμός ΓΕΜΗ 162273201000 και ΑΦΜ 996647005).

8) Την υπό στοιχεία ΓΔΟΥ 90729/22-9-2022 εισήγηση  
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, σύμφωνα με 
την οποία, από την παρούσα προκαλείται επιπλέον δα-
πάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, το ύψος της οποίας 
δεν δύναται να υπολογισθεί και η οποία θα καλυφθεί 
από το κεφάλαιο ίδρυσης και τα έσοδα της εταιρείας 
«Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης 
Α.Ε.», σύμφωνα με το άρθρο 4 του Καταστατικού της, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 281

3055

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.24 22:22:02
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3056 Τεύχος B’ 281/24.01.2023

Για την εταιρεία «Ελληνική Εταιρεία Δίκαιης Αναπτυξι-
ακής Μετάβασης Α.Ε.» (Αριθμός ΓΕΜΗ 162273201000), 
καθορίζουμε τον ανώτατο αριθμό των θέσεων Προϊστα-
μένων Γενικής Διεύθυνσης, σε συνολικά δύο (2) θέσεις 
και τον ανώτατο αριθμό των θέσεων Προϊσταμένων Δι-
εύθυνσης, σε συνολικά τέσσερις (4) θέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Αναπληρωτής Υπουργός
Υπουργός Οικονομικών Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ 699 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ/οικ. 
67724/24.11.2022 (Β’ 6101) απόφασης, περί χο-
ρήγησης άδειας λειτουργίας στην ανώνυμη εται-
ρεία με την επωνυμία «ΚΑΛΤΕΚ- ΜΕΝΤΙΚΑΛ ΕΙΔΗ 
ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ- ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο «ΚΑΛΤΕΚ 
ΜΕΝΤΙΚΑΛ Α.Ε.»- «KALTEQ MEDICAL A.E.».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Τα άρθρα 52, 53 και 64 και 65 του ν. 3984/2011 «Δωρεά 
και μεταμόσχευση οργάνων και άλλες διατάξεις» (Α’ 150).

3. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

4. Το π.δ. 26/2008 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την οδηγία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31.3.2004 για 
τη θέσπιση προτύπων, ποιότητας και ασφάλειας για τη 
δωρεά, την προμήθεια, τον έλεγχο, την επεξεργασία, τη 
συντήρηση, την αποθήκευση και τη διανομή ανθρώπι-
νων ιστών και κυττάρων (EEL 102/7.4.2004) και τις συνα-
φείς προς αυτήν οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) 
και 2006/86/ΕΚ (EEL 294/25.10.2006)» (Α’ 51), καθώς και 
των παραρτημάτων του ως άνω διατάγματος, όπως αυτό 
ισχύει μετά την έκδοση του  π.δ. 129/2016 (Α’ 229).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουργίας του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α’ 3).

7. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 30741/30.05.2022 απόφα-
ση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρε-
σιών Υγείας της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω).

8. Το από 02.01.2023 έγγραφο της εν θέματι εταιρείας, 
με συνημμένα δικαιολογητικά/στοιχεία.

9. Το απόσπασμα πρακτικού της από 20.09.2022 συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνικού 
Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων (θέμα 21ο), με τη θετι-
κή πρόταση του Οργανισμού για τη χορήγηση άδειας 
λειτουργίας στην εν λόγω εταιρεία, ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων.

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 2434/13.01.2023 εισή-
γηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, 
σύμφωνα με την οποία δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ/οικ. 67724/ 
24.11.2022 (Β’ 6101) απόφαση περί χορήγησης άδειας 
λειτουργίας στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 
«ΚΑΛΤΕΚ- ΜΕΝΤΙΚΑΛ ΕΙΔΗ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ- ΜΗ-
ΧΑΝΗΜΑΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και διακριτικό τίτλο 
«ΚΑΛΤΕΚ ΜΕΝΤΙΚΑΛ Α.Ε.»- «KALTEQ MEDICAL A.E.», μόνο 
ως προς την επωνυμία. Ειδικότερα η ανωτέρω τροπο-
ποιούμενη απόφαση πλέον αφορά στην εταιρεία με την 
επωνυμία «ΚΑΛΤΕΚ- ΕΜΠΟΡΙΑ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ, ΠΡΟΪ-
ΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και 
διακριτικό τίτλο «KALTEQ A.E.» λόγω συγχώνευσης και 
απορρόφησης της πρώτης από τη δεύτερη.

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία Γ2γ/ΓΠ/οικ. 67724/ 
24.11.2022 (Β’ 6101) απόφαση παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2023

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ. α.α.
Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων και 
Εποπτευομένων Φορέων 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./8/19882 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Κέντρο Θα-
λασσίων Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων).

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοι-
πές διατάξεις (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και την παρ. 5 του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 (Α’ 40).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3057Τεύχος B’ 281/24.01.2023

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το υπό στοιχεία Δ.Υ./7065/21-12-2022 αίτημα του 
Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε..

5. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε προσωποπαγή θέση 
Επιστημονικού Τεχνικού Προσωπικού, στο Ελληνικό Κέ-
ντρο Θαλασσίων Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων), δυνάμει των διατάξεων της 
παρ. 7 του άρθρου 29 του ν. 4310/2014 (Α’ 258).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,19 Ιανουαρίου 2023 

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 24325 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, με αμοιβή, 
(2) δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμματι-
σμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2023 (έως 30 Ιουνίου 2023).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-
σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημο-
κρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της οικονο-
μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α(Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»)- Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 
πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΣΔΑ- Ρυθ-
μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 
άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-
νειας και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-
τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-

ψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ. Α΄/27.12.20): «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει (Β’ 4788).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (υπ’ αρ. 2/100018/0026 εγκύκλιος του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 (Α’ 139).
10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7).

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2023 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Προγραμματισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Τις υπ’ αρ. 9599/10.01.2023 και 406/2023 αποφά-
σεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης/Διοικητικού 
Οικονομικού-Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στον προ-
ϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σπο-
ράδων (ΑΔΑ: 9ΗΡΨ7ΛΡ-ΨΚΝ), αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση για τους δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος 
Προγραμματισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μα-
γνησίας και Σποράδων για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023 
(έως 30 Ιουνίου 2023) για τη κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιηθεί για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών που 
αφορούν εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας, 
αξιολόγησης, ένταξης και παρακολούθησης των έργων 
που υλοποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμμα-
τισμού. Επίσης για την έγκαιρη συνεργασία με Δήμους 
αλλά και λοιπούς φορείς της Μαγνησίας, προκειμένου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3058 Τεύχος B’ 281/24.01.2023

να επιτευχθεί εντός προθεσμιών η προετοιμασία και η 
υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης νέων έργων.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 (έως 30 Ιουνίου 
2023) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλή-
λους του Τμήματος Προγραμματισμού.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: 
Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-
σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 
και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό 
διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλ-
ληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για τη διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
οκτακοσίων (1.800) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 (Α’ εξαμή-
νου-έως 30/06/2023), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002812401230004*


